
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900217

217

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO RP Nº 132/2019

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico
para aquisicao de cartuchos, toners e unidades de fusao para impressoras, que ocorrera
dia 22/01/2020, as 09h01, conforme Edital n 168/2019, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamao, 8 de janeiro de 2020.
ANDRE NUNES PACHECO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO RIOURBE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

A Supervisão de Licitação da Empresa Municipal de Urbanização - Rio-Urbe,
com sede no Largo dos Leões, n.º 15 - 8º andar - Humaitá, comunica aos interessados na
Concorrência Pública de n.º 005/2018 - Obras complementares Gerais e Serviços de
Recuperação da Cobertura (Telhado) do velódromo Olímpico do Parque Olímpico da Barra
da Tijuca, que fica marcado para o dia 16/01/2020 às 14:30 h o recebimento dos Envelopes
"A" - Habilitação e "B" - Proposta de Preço, no endereço acima citado.

LYGIA AAPM COIMBRA
p/ Supervisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

(3ª CHAMADA)
LICITAÇÃO Nº: 024/CPL-SEMUSA/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 8 6 8 0 6 / 2 0 1 8
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 2 2 / 0 1 / 2 0 1 9
HORA: 09:00 hs
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição e Instalação de Peças, Equipamentos, Aparelhos
de Ar Condicionado com Etiquetas de Eficiência Energética, para atender as Necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.
TIPO:MENOR PREÇO POR LOTE
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro, São Cristovão -

Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 7 de janeiro de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 53.275/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES INCLUINDO MOTORISTA, MANUTENÇÃO, COMBUSTÍVEIS E
SEGURO TOTAL PARA ATENDER O TRANSPORTE DE PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE (SMS), conforme especificações, quantidades e demais exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. DATA E HORA DO CERTAME: 21 de Janeiro de 2020 às 14:00h.
RETIRADA DO EDITAL: No sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, na Comissão
Permanente de Licitação - End.: Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ,
mediante apresentação de pen drive e através do Portal da Transparência:
http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.
INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

LARISSA GARCIA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 003/000986/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS E
ASSESSÓRIOS CONSISTENTES NOS ATOS PREPARATÓRIOS E NA PROPOSITURA DE AÇÕES
ADMINISTRATIVAS E/OU JUDICIAIS CONTRA A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I, parte integrante e
inseparável deste edital, independentemente de transcrição. DATA E HORA DO CERTAME:
21 de Janeiro de 2020 às 10:00h. RETIRADA DO EDITAL: No sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, na Comissão Permanente de Licitação - End.:
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen
drive e através do Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.
INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

ANA GABRIELA AGOSTINI LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 20/2019 R2 (PA 12.071/2019).

O objeto da presente Concorrência Pública, é a contratação de empresa para
reforma da Unidade Básica de Saúde da Ilha da Madeira, com fornecimento de mão de
obra, material, ferramentas e equipamentos necessários, a ser gerenciado pela Secretaria de
Obras e Urbanismo, no Município de Itaguaí, conforme Projeto Básico aprovado, constante
nas especificações técnicas. Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas)
resmas de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à CPL, nas dependências da PMI, com
sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16
horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br). Data e hora da realização: dia
11 de fevereiro de 2020, às 10 horas. Local: A sessão realizar-se-á no endereço
supramencionado, no auditório da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos.

CLAUDIA DE MELLO GENTIL
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019 (SEMINF/SEMAOB)

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e da Secretaria Municipal Adjunta de Obras, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para fins do disposto no artigo 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, que a empresa P.P.E CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI (Processo Administrativo nº
695/2020) interpôs recurso contra o julgamento de habilitação.

O pedido de recurso interposto pela empresa acima se encontra disponível para
os licitantes no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br) assim como na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e da
Secretaria Municipal Adjunta de Obras, situada na Avenida Camilo Nogueira da Gama, 250,
Novo Botafogo, Macaé/RJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 horas.

Macaé-RJ, 8 de janeiro de 2020
GUSTAVO LIMA VALLADÃO

Coordenador Geral de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019
R E M A R C AÇ ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9725/2019
OBJETO RESUMIDO: A presente licitação tem por objeto a aquisição com a

instalação de 33 (trinta e três) acessórios de sinalização e iluminação de emergência para
as viaturas do tipo: vw/gol (sendo: 02 (dois) modelos ano 2013/2013, 05 (cinco) modelos
ano 2015/2016, 17 (dezessete) modelos ano 2018/2019); vw/amarok (sendo: 01 (hum)
modelo ano 2015/2016); vw/saveiro robust (sendo: 02 (dois) modelos ano 2018/2019);
honda/xre300 (sendo: 06 (seis) modelos ano 2019/2020), conforme Termo de Referência
Anexo I deste Edital.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço GLOBAL
DATA e HORA DA REALIZAÇÃO: 22 de janeiro de 2020, às 10:00 horas.
LOCAL: A sessão realizar-se-á no CEID- Centro de Educação de Interatividade

Educacional, localizado na Rua: Coronel Moreira da Silva nº 232, Centro- Mangaratiba.
LOCAL PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados em participar deste Pregão

poderão examinar e adquirir o respectivo edital na Comissão Permanente de Licitação
(CPL), nas dependências da Secretaria Adjunta de Suprimentos, Av. Vereador Célio Lopes,
27 - Centro - Mangaratiba/RJ, de 10 às 16 horas. Em caso de esclarecimentos entrar em
contato no telefone n.º (021) 2789-6042. Dúvidas e esclarecimentos no email:
cpl@mangaratiba.rj.gov.br

CUSTO: O edital e seus anexos poderão ser adquiridos, mediante a entrega de
uma resma de papel A4, no endereço acima conforme o disposto no item 3.2. do
edital.

Mangaratiba-RJ, 8 de janeiro de 2020
ELEN GARCIA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA E SANEAMENTO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO: 510002008/2019
OBJETO: contratação de empresa para reforma do campo, vestiários e implantação de área
de lazer no Campo do Dorge no Bairro da Ititioca, no Município de Niterói/RJ. DATA, HORA
E LOCAL: Dia 27 (vinte e sete) de janeiro de 2020 às 11:00 (onze) horas, na sede da
EMUSA, situada na Rua Visconde de Sepetiba nº 987 - 11º andar - Centro - Niterói - RJ.
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Estar inscrita no cadastro da Prefeitura Municipal de
Niterói, suas Autarquias, Fundações ou qualquer de seus órgãos da Administração Indireta,
ou, preencher todas as condições para cadastramento, até o terceiro dia anterior ao
recebimento da proposta. VALOR: R$ 2.088.591,23 (dois milhões, oitenta e oito mil,
quinhentos e noventa e um reais e vinte e três centavos). PRAZO: 10 (dez) meses. EDITAL
E INFORMAÇÕES: O Edital e minuta contratual poderão, a critério da EMUSA, ser
consultados no site: www.niteroi.rj.gov.br. O Edital completo só poderá ser retirado na CPL
da EMUSA mediante a entrega de 02 resmas de papel A4 no endereço supracitado.
Maiores esclarecimentos sobre a obra poderão ser prestados pelo Presidente da CPL

Niterói-RJ, 8 de janeiro de 2020
ANTÔNIO JORGE GUIMARÃES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP FMS Nº 2/2020

Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: O registro formal de preços para futura e eventual aquisição de material anestésico
e cirúrgico, para atender o Centro Municipal de Controle de População Animal do
Município de São Gonçalo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.Fica marcado para o dia 23/01/2020, às 10:00h o certame
licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria
Municipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São
Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou
no site www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

ANTONIO CARLOS SANT'ANNA JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP FMS Nº 1/2020

Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Registro formal de preços para O objeto da presente licitação é a contratação
de empresa especializada para futura e eventual aquisição de hortifruti para atender
Pronto Socorro Infantil, Hospital Luis Palmier, Maternidade Mario Niajar e Clínica Nossa
Senhora das Vitórias no Município De São Gonçalo - SEMSDC/FMS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.Fica
marcado para o dia 22/01/2020, às 10:00h o certame licitatório do Pregão em epígrafe.
Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Compras e
Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00
às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

ANTONIO CARLOS SANT'ANNA JUNIOR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-09T00:07:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




